
 

 

 Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2023/Nr. 064 
Tag der Veröffentlichung: 15. August 2023 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Satzung zur Änderung 

der Prüfungs- und Studienordnung 

für den Bachelorstudiengang 

Philosophy and Economics 

an der Universität Bayreuth 

vom 15. August 2023 

Auf Grund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des 

Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Universität Bayreuth folgende 

Änderungssatzung: 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Philosophy and Economics an der 

Universität Bayreuth vom 5. Juli 2023 (AB UBT 2023/051), wird wie folgt geändert: 

§ 2 Abs. 1 Nr. 2 wird wie folgt gefasst: 

„2. der Nachweis von Deutschkenntnissen mindestens der Niveaustufe B2 des Gemeinsamen 

Europäischen Referenzrahmens für Sprachen bei Studienbewerberinnen und Studienbewerbern, 

die ihre Hochschulzugangsberechtigung nicht in deutscher Sprache erworben haben. 

Studienbewerberinnen und Studienbewerber, die weder ihre Hochschulzugangsberechtigung 

noch einen Hochschulabschluss in deutscher Sprache erworben haben, können die geforderten 

Kenntnisse in deutscher Sprache auch über eine deutschsprachige Haus- bzw. Abschlussarbeit in 

einem Studiengang an einer Hochschule nachweisen.“ 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 16. August 2023 in Kraft. 



Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang  
Philosophy and Economics an der Universität Bayreuth vom 15. August 2023 ................................................................ Seite 2 

Ausgefertigt auf Grund des Eilentscheides der Hochschulleitung der Universität Bayreuth vom 08. 

August 2023 und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 11. August 2023, 

Az. A 3375/0 - I/1. 

Bayreuth, 15. August 2023  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 15. August 2023 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 15. August 2023 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 15. August 2023. 


	Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Philosophy and Economics an der Universität Bayreuth vom 15. August 2023
	§ 1
	§ 2

